
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122300231

231

Nº 245, quarta-feira, 23 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS
EXTRATO DE CONTRATO N° 88/2020

CONTRATANTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS CNPJ n°.
04.282.869/0001-27 e a empresa MIL SABORES ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ n°.
04.536.462/0001-89. PREGÃO PRESENCIAL: N° 050/2020. OBJETO: Registro de Preços para
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Cesta Básica,
Brinquedos e Premiações para realização do Natal Solidário, para atender a Secretaria
Municipal de Assistência Social - SEMAS da Prefeitura Municipal de Maués/AM, oriundo do
Termo de Convênio n° 001/2020 - FEAS. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. VALOR GLOBAL: R$
800.000,00 (oitocentos mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 02 Poder Executivo.
Unidade 10 Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS. Funcional
08.244.0034.2.035 Implementação e Operacionalização das Ações de Assistência Social.
Elemento de Despesa 3.3.90.32 Material, Bem ou Serviços para Distribuição Gratuita. Fonte
de Recurso 0871 Convênio Estadual. Maués/AM, 22 de dezembro de 2020. Tornada pública
por afixação na sede da Prefeitura, conforme a Lei Orgânica do Município de Maués.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2020

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2020/SRP. PARTES
SIGNATARIAS: Prefeitura Municipal de Maués, CNPJ nº 04.282.869/0001-27, e as empresas:
MIL SABORES ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 04.536.462/0001-89,
estabelecida no endereço Rua Tiodolina Cordeiro, n° 30, Conjunto Residencial Eldorado,
Bairro Parque Dez de Novembro, CEP 69.050-200, Cidade Manaus, Estado do Amazonas,
vencedora de todos os itens totalizando o valor global de R$ 800.000,00 (oitocentos mil
reais). OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de Cesta Básica, Brinquedos e Premiações para realização do Natal Solidário,
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS da Prefeitura Municipal
de Maués/AM. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a contar a partir de sua assinatura; DATA DE
ASSINATURA: 22/12/2020.Maués/AM, 22 de dezembro de 2020. Carlos Roberto de Oliveira
Junior -Prefeito Municipal de Maués

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2020 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maués, torna
pública a abertura da CONCORRÊNCIA Nº 006/2020 - CPL, a ser realizado no dia 22 de
janeiro de 2021, as 10h00min, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
CONSTRUÇÃO DE (01) UMA ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS DE AULA COM QUADRA, NO
BAIRRO SENADOR JOSÉ ESTEVES NO MUNICIPIO DE MAUÉS/AM, PROJETO PADRÃO FNDE,
TERMO DE COMPROMISSO Nº 201804236-1. O edital e o Projeto Básico e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados, nesta Comissão, localizada na Rua Quintino
Bocaiuva, 244, Centro - Maués/AM, CEP: 69.190-000. Podendo ser retido com o valor de
R$ 500,00 (quinhentos reais) "impresso" e/ou e-mail: cplmaues@gmail.com, nos dias úteis,
das 08:00 às 12:00 horas.

Maués/AM, 22 de dezembro de 2020.
FABÍOLA ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Cpl
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO AIRÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42/2019

ESPÉCIE E DATA: 1° Termo de Aditivo de Prazo ao Contrato nº 042/2019. PARTES:
Município de Novo Airão e a empresa GML CONSULTORIA EMPRESARIAL E CONSTRUÇÕES
EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADANA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA DESENVOLVER AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIETAL - MOBILIZAÇÃO
PARA O ENFRETAMENTI AO AEDES AEGYPTI SEEUS AGRAVOS NO MUNICIPIO DE NOVO
AIRÃO COM ESTRATÉGIA DE ENFRENTAMENTO AO VETOR TRANSMISSOR DA DENGUE, ZICA
E CHICUNGUNYA. PRAZO: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Prefeito Municipal de Urucurituba/AM, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, de acordo com as Leis 8.666/93 e Decreto
nº. 10.024/2019, e legislação complementar pertinente; Considerando a adjudicação
proferida pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº
003/2020/CML/PMU; Considerando o teor do Parecer da Assessoria Jurídica da
Prefeitura Municipal de Urucurituba-AM, anexado ao Processo Administrativo nº
01478/2020; Considerando a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve:
I-Homologar a adjudicação proferida pelo Pregoeiro, ref. à licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, sob o nº 003/2020.Processo nº 01478/2020, p/Aquisição de
equipamentos e utensílios de cozinha, p/atender o plano de trabalho da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura do Município de Urucurituba/AM, pelo melhor lance
ofertado dos itens, à empresa a seguir vencedora; item 1) R$ 17.989,92 (dezessete mil
novecentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos), item 2) R$ 35.899,50
(trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), item 3)
R$ 57.999,76 (cinquenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis
centavos), item) R$ 13.989,82 (treze mil novecentos e oitenta e nove reais e oitenta
e dois centavos), item 5) R$ 3.379,74 (três mil trezentos e setenta e nove reais e
setenta e quatro centavos), item 6) R$ 59.999,94 (cinquenta e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e quatro centavos), item 7) R$ 9.599,98 (nove mil
quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), item 8) R$ 139.999,86
(um milhão trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis
centavos), item 9) R$ 20.699,90 (vinte mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), item 10) 13.999,96, item 11) R$ 16.449,94 (dezesseis mil quatrocentos e
quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos), 12) R$ 67.299,96 (sessenta e sete
mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), 13) R$ 169.999,96
(um milhão sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos), valor global R$ R$ 627.308,24 (seis milhões vinte sete mil trezentos e oito
reais e vinte quatro centavos). II- Empenhe-Se o valore supracitado a empresa
vencedora, devidamente adjudicado pelo Sr. Pregoeiro. III- Publique-Se o presente
Despacho na forma da Lei para fins de eficácia.

Urucurituba/AM, 21 de dezembro de 2020.
JOSÉ CLAUDENOR DE CASTRO PONTES

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras - BA, Comunica que estão abertas as
inscrições para o Edital de Chamamento Público Nº 006/2020, Aquisição de Bens e Serviços
Vinculados ao Setor Cultural 2020 - para premiação de até 16 (dezesseis) propostas de
aquisição de bens e/ou serviços que estimulem o fomento de atividades culturais no
município de Barreiras, Bahia, com este Instrumento Convocatório, seus anexos e
legislações correlatas. Esta chamada contemplará propostas apresentadas por
representantes de espaços culturais exclusivamente do Cadastro Cultural do município de
Barreiras, Bahia.: site : smecelbarreiras.wednote.com , no período de 21 a 23 de dezembro
de 2020 ate as 13:00 as inscrições , Informações Complementares O Edital e demais
informações encontram-se à disposição dos interessados no Site : www.barreiras.ba.gov.br
transparencia.licitacoes e na Sala da Comissão de Licitações no Prédio Sede da Prefeitura
Municipal de Barreiras situado à Rua Edgard de Deus Pitta nº 914, Loteamento Aratu,
Barreiras /BA CEP 47.803.914, Fone: (77) 3614- 7269 no horário da 08:00hs às 12:00hs, de
segunda a sexta-feira exceto feriados . Recebimento da inscrições no período de 21 a 23
de dezembro de 2020 ate as 13:00 hs. Barreiras - BA, 21 de dezembro de 2020. Edilson
Xavier Neves. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras - BA , Comunica que estão abertas as
inscrições para o Edital de Chamamento Público Nº 006/2020, Ações Emergenciais
Destinadas ao Setor Cultural 2020 - com ações a serem realizadas especialmente em
formato virtual, para premiação de até 50 (cinquenta) propostas que estimulem o fomento
de atividades culturais no município de Barreiras, Bahia, e que preferencialmente, sejam
difundidas através de plataformas virtuais, em conformidade com a Lei n° 14.017/2020,
Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020, com este Instrumento Convocatório,
seus anexos e legislações correlatas. Esta chamada contemplará propostas apresentadas
por artistas, criadores, produtores, grupos artísticos e serviços, representantes de pontos e
pontões vinculados ao setor cultural exclusivamente inscritos no Cadastro Cultural do
município de Barreiras, Bahia.: site : smecelbarreiras.wednote.com , no período de 21 a 23
de dezembro de 2020 ate as 13:00 as inscrições , Informações Complementares O Edital e
demais informações encontram-se à disposição dos interessados no Site :
www.barreiras.ba.gov.br transparencia.licitacoes e na Sala da Comissão de Licitações no
Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Barreiras situado à Rua Edgard de Deus Pitta nº
914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP 47.803.914, Fone: (77) 3614- 7269 no horário da
08:00hs às 12:00hs, de segunda a sexta-feira exceto feriados .Recebimento da inscrições no
período de 21 a 23 de dezembro de 2020 ate as 13:00hs.

Barreiras - BA, 21 de dezembro de 2020.
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Presidente da CPL torna público aos interessados que, estará realizando no
período de 23/12/2020 a 28/12/2020, credenciamento no CHAMAMENTO PÚBLICO nº
00005/2020 - Processo Administrativo 0259/2020. OBJETO: chamada pública, para
assinatura dos Termos de Compromisso e Contrapartida do Inciso II da Lei Aldir Blanc no
Município de Barrocas - Ba. Informações na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av.
ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs -

Barrocas - BA, 22 de Dezembro de 2020.
RUTE ANDRADE DOS SANTOS

Presidente da Comnissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

Dia 06/01/2021 às 9h. Objeto: locação de veículo com motorista, exclusivo para
MEI. Menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020

Dia 07/01/2021 às 9h. Objeto: divulgação e publicidade dos atos
administrativos em caráter regional, para a Prefeitura. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020

Dia 08/01/2021 às 9h. Objeto: fornecimento de oxigênio medicinal. Menor
preço global. Editais: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos:
Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 22 de dezembro de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 040-2020-PP, objeto:
Aquisição de materiais de consumo (limpeza, higiene, descartável, entre outros), para
atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão
06/01/2021, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 22 de dezembro de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 27SRP/2020

A Prefeitura Municipal de Camamu - BA, através da Comissão de Licitação,
torna público a alteração do edital e reabertura de prazo da licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico SRP nº 027/2020, para o dia 06 de janeiro de 2021, às 10:00h, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento as
demandas das diversas Secretarias pertencentes a esta Administração, tendo em vista a
modificação da planilha orçamentária, exigida no Edital de licitação. O novo edital de
licitação encontra-se disponível na Prefeitura Municipal, bem como no Diário Oficial do
Município: https://doem.org.br/ba/camamu. Maiores informações:
licitacao.camamu@gmail.com.

SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS
Pregoeira


		2020-12-23T09:12:49-0300




